
O MUNICÍPIO
Órgão Oficial do Município de Pouso Alegre

Pouso Alegre - MG - 18 de Junho de 2025 Edição Especial 786



 

                                                                 PORTARIA SGP Nº 4580/2025  
 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso IV, da Lei 

Orgânica do Município; 
 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Bianca Sthefany Emerick, matrícula 

24200-1, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento, para agir legalmente exercendo as atividades de fiscalização 

junto ao Departamento de Serviços de Inspeção Municipal, na Secretaria 

Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.  
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 

retroage seus efeitos a partir de 10 de março de 2025. 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 18 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 JORNAL O MUNICÍPIO EDIÇÃO ESPECIAL 786 18 DE JUNHO de 2025

1 / 1


		2025-06-18T11:31:47-0300
	ROBERTO FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620 1


		2025-06-18T11:39:14-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691 2




